
 
 

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUARTA-FEIRA – 28 DE DEZEMBRO DE 2022 – ANO 046 – Nº 3429 – PARTE 1 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 00009/2021/ Proc. 
Licitatório nº 00047/2021. 
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e a 
Empresa JONATAS BEZERRA CAVALCANTE, CNPJ nº 
22.986.386/0001-95. 
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a Alterar a 
Primeira do I Termo Aditivo do contrato nº 00061/2021 em epígrafe, 
objetivando prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, a iniciar de 01 
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2023.  Recursos do 
município de Catolé do Rocha:  FMS/FUS E OUTROS; 
10.302.0017.2040 – Manutenção dos Serviços de Saúde; 
10.122.0017.2095 – Manutenção do Fundo Mun. de Saúde; 
10.302.0016.2214 – Manutenção do MAC; 10.122.0017.2254; – 
Manut. de Unidade de Saúde da Família; 10.302.0016.2041 – 
Manutenção do Prog. Saúde Bucal; 10.302.0016.2098 – 
Manutenção do CEO; 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – 
PJ; 339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. 

 
Catolé do Rocha - PB, 27 de dezembro de 2022. 

 
LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM 

Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO CMAS Nº 007, de 20 de dezembro de 2022 

 
“Dispõe sobre a aprovação do Plano de Ação para 
cofinanciamento do Governo Federal - Sistema 
Único da Assistência Social - Ano 2023.” 

 
O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 710 de 1997, alterado 
pela Lei Municipal N°1522/2017, com base nas deliberações 
tomadas na Reunião Ordinária de 20 de Dezembro de 2022. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Aprovar o Plano de Ação para cofinanciamento do 
Governo Federal - Sistema Único da Assistência Social - Ano 2023. 
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da 
deliberação da plenária, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Catolé do Rocha/PB, 20 de Dezembro de 2022. 

 
JAMECLEUTON MACIEL 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 


